

OSTATNIE WIADOMOŚCI

10
GROSZY

KRAKOWSKIE
GAZETA CODZIENNA DLA WSZYSTKICH

10
GROSZY

Rok II.

Kraków, Środa 23 Marca 1932

Nr. 83

Zmiany w rządzie Na miejsce 3 ministrów weszło dwóch nowych

Jak donosiliśmy w części nakładu, zapowiadane zmiany w rządzie zostały dokonane.

Z rządu ustąpili trzej ministrowie: Rolnictwa — L. Janta-Polczyński, Rolnictwa — L. Kozłowski i Rolnictwa — gen. M. Norwid - Neugebauer. P. Prezydent na wniosek prezesa Rady Ministrów mianował: inż. Seweryna Ludkiewicza ministrem Rolnictwa i ministrem Rolnictwa inż. Alfonsa Kühna ministrem Robót Publicznych (z zachowaniem teki ministra komunikacji) i prof. Władysława Zawadzkiego ministrem bez teki, p. min. Zawadzki zajmie się specjalnie sprawami gospodarczymi.

Min. Seweryn Ludkiewicz

Urodził się w r. 1882 na Litwie w powiecie Studzianki na Polnocnym w Lwowie. Ukończył Liceum w Krakowie. W r. 1908 zdał egzamin nauczycielski. Od r. 1912 pracował w „Tygodniku Rolniczym” w Wilnie, a podczas wojny światowej został dyrektorem „Towarzystwa Rolników” w województwie wileńskim. Po przewrocie w 1918 został sekretarzem w „Straży Kresowej”, następnie jako prezes Urzędu Ziemińskiego, ostatnio jako prezes Rady Nadzorczej Banku Rolnego. Od lipca 1928 jako prezes Państwowego Banku Rolnego.

Minister profesor Władysław Zawadzki

Urodził się w r. 1885 w Wilnie. Studiował na uniwersytetach w Moskwie, Lipsku, Krakowie, Paryżu, gdzie w r. 1909 uzyskał dyplom Szkoły Nauk Politycznych i w dalszym ciągu studiował ekonomię i zarobkowość. W r. 1918 był członkiem Rady Stanu organizował Komitet Obrony Kresów. Od r. 1919 wykłada na Uniwersytecie Stefana Batorego w Wilnie. Od r. 1928 wykładał w Wyższej Szkole Handlowej w Warszawie. W r. 1929 został dyrektorem Izby Przemysłowej i Handlowej, w r. 1930 wiceministrem Skarbu. Prof. wydał szereg prac naukowych.

Dalsze zmiany

W najbliższym czasie spodziewane są rozporządzenia o zmianach ministerstwa Rolnictwa i Rolnictwa, Publicznych Agencji Ministerstwa Rolnictwa i Rolnictwa, natomiast Agencja Ministerstwa Robót Publicznych przekaże całkowicie Ministerstwo Rolnictwa, natomiast Agencja Ministerstwa Robót Publicznych przekaże do Ministerstwa Komunikacji i Spraw Wewnętrznych. Do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych zostanie przyłączony departament elektryczny.

Dalsze zmiany w tonie rządu mają nastąpić w sprawie opracowania planów reorganizacji administracji publicznej. W pierwszym rzędzie chodzi o zniesienie Ministerstwa Poczty i Telegrafów oraz Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej, oraz o stworzenie nowego resortu, który przyjąłby pewne agendy zlikwidowanych ministerstw.

Do zakresu działania min. Zawadzkiego będą należały wyłącznie sprawy gospodarcze. W związku z przejściem min. Zawadzkiego w charakterze wiceprezesa do Prezjum Rady Ministrów, sekretarza stanu w Prezydium p. k. Stamirowski przechodzi na identyczne stanowisko do Ministerstwa Pracy.

Hitler dostał spazmów

Przyjaciele polityczni zarzucili mu bowiem brak rozsądku i żądają wyliczenia się z 3 milionów marek

Niemiecka prasa socjalistyczna podaje sensacyjne wiadomości o nastrojach wśród hitlerowców i o Hitlerze. Według tych wiadomości organizacja hitlerowska jest ogromnie zadłużona (do 20 milionów marek) przy czym na propagandę kandydatyry Hitlera na prezydenta wydano 7 milionów.

W Domu Brunatnym w Monachium, głównej siedzibie hitlerowców, na nadzwyczajnej konferencji Hitler dostał spazmów, wreszcie wpadł w szal wściekłości, chcąc biec tych, którzy mu stawiali zarzuty. Wyrzucano Hitlerowi przedewszystkiem nierozważny wywiad prasowy, w którym Hitler „zrezygnował” z rewizji Traktatu Wersalskiego i

sprawy odszkodowań (plan Younga); następnie wytknięto Hitlerowi niemądre przemowy.

Najbardziej wyprowadziły Hitlera z równowagi sprawy finansowe, gdyż ma się on wyliczyć z kilku milionów marek, z których 3 miliony podobno Hitler ulokował w szwajcarskich bankach.

Groźny strajk górników w Ameryce

Władze spodziewają się krwawych wystąpień

LONDYN. (A.T.E.) W stanach Pensylwania i Ohio wybuchły strajki górników, które objęły kilkadziesiąt tysięcy robotników. Powodem strajku jest

z jednej strony żądanie podwyżki płac a z drugiej nieporozumienia w tonie związków zawodowych. Górnicy domagają się ustąpienia prezydium związku

zawodowego. Policja znajduje się w ostrym pogotowiu, a gubernator stanu Ohio zagroził ogłoszeniem stanu wojennego, jeżeli rozpoczyna się rozruchy.

Zamach bombowy na premiera Egiptu

jako demonstracja w czasie procesu 17 zamachowców

LONDYN. (A.T.E.) — Na jednej z ulic Kairu eksplodowała bomba na krótko przed przejazdem premiera egipskiego Sidki Paszy. Bomba nie wyrządziła

żadnych szkód. Premier Sidki Pasza miał wracać ulicą, gdzie rzucono bombę, z bankietu, który urządzony został w pałacu Zafaran. Przypuszczają, że wybuch bombowy jest demonstra-

cją polityczną, tem bardziej, że w ubiegłą sobotę rozpoczął się w Kairze proces przeciwko 17 osobom, oskarżonym o zamachy bombowe.

Trzy potworne zbrodniarki

oczekują na wyrok śmierci w sądzie greckim

Stolica Grecji, Ateny, przeżywa sensacyjny proces. Przed sądem stanęły trzy kobiety, oskarżone o potworny mord niejakiego Afanasopulosa. Mordu dokonał 17-letni kuzyn żony Afana-

sopulosa, Moshios, za namową żony zabitego, która była jego kochanką. Po dokonaniu mordu Moshios dostał obłędu, żona zaś zabitego, jej matka i służąca pochwytowały trupa nożem kuchennym, zaszyły szczątki w

piótno i wrzuciły do rzeki Ilisos. Umach sądu płaczący tłumy wzburzonej publiczności. Oczekiwany jest wyrok, skazujący trzy zbrodniarki na karę śmierci.

Jeszcze jedna banda terrorystów

Jej członkowie pod groźbą rewolwerów zmuszali sprzedawców do przyjmowania fałszywych banknotów

Energiczna akcja władz bezpieczeństwa, mająca na celu oczyszczenie stolicy z szumowin, doprowadziła w dniu wczorajszym do zlikwidowania terrorystycznej bandy, wprowadzającej w obieg fałszywe banknoty 20-złotowe

Przeprowadzone dochodzenie ujawniło przez rewelacyjne szczegóły. Przed pewnym czasem na terenie Pl. Kazimierza Wielkiego, właściciele kawiarni i pomniejszych knajp, byli zaskoczeni, że w szupczych ich kasach zaczęły gromadzić się fałszywe 20-złotowe banknoty.

Jak się okazuje, regularnie co kilka dni, do jednej z kawiarni, przychodziło paru drabów, którzy podpiszyli sobie dokumentnie, wszczynali awantury i tłukli szklanki, talerze i t. d. Właściciel kawiarni truchlał ze strachu, ale w tym momencie jeden z drabów nonszalanckim ruchem dobywał banknot 20-złotowy i podając go właścicielowi, oświadczał: „Pro-

szę obliczyć swe straty i dać mi resztę” Uradowany właściciel dawał resztę, ale gdy tylko drabi opuszczali zakład, stw. erdził z przejęciem, że banknot jest fałszywy.

W innych wypadkach, gdy właściciele od razu stwierdzali, że banknoty są fałszywe, drabi dobywali rewolwerów i pod groźbą pozbawienia życia zmuszali do przyjmowania fałszywków, a wydawanie prawdziwych.

Banda grasowała w ciągu dłuższego czasu i dopiero po zmuszonym dochodzeniu udało

się ją unieszkodliwić. Nazwiska terrorystów brzmią: Roman Ślusarczyk (Pańska 94), Feliks Libczyński (Grzybowska 32), Jakób Opoczyński (Miedziana 13), Antoni Gardzielewski (Łuczka 34), Stanisław Sobociński (Krochmalna 90), Józef Guminiak („Cyrk”) i Władysława Zosiętko. Zosiętko była kochanką Gardzielewskiego i wspólnik z nim mieszkająca. Wspomniany wyżej Opoczyński jest właścicielem knajpy na Pl. Kazimierza Wielkiego. W kawiarni tej teroryści zbierali się i układali swe bandyckie plany.

5 ofiar „trucizny gazowej” w Poznaniu

POZNAŃ (PAT.) Onegdaj uległ zatruciu gazem świetlnym 8-letnia starszuszka, matka posterunkowego policji państwowej Kowandy, wraz z jego czworgiem dziećmi. Gdy po całodzi-

nej służbie posterunkowy wrócił do domu, zastał już zwłoki swej matki, a dzieci w stanie bardzo groźnym zabrano do szpitala, gdzie jedno z nich zmarło.

SKRÓTY

Policja amerykańska przypuszcza, że synka Lindberga porwał jeden z członków bandy Al Capone'a.

Sprawa studenta Halsmana, skazanego przed dwoma laty w Lubusku za czeobójstwo nie została zakończona. Ostrze zarzutów zwraca się przeciw bezrobotnemu Schneidrowi który dał alibi, jak się obecnie okazuje fałszywe.

W Turynie we Włoszech wyskoczył z szyn wagony tramwajowy, zabijając jedną osobę, 3 osoby raniąc ciężko i 2 lekko.

Opinia żydowska w Palestynie jest poruszona szeregiem skrytobójczych mordów, dokonanych w okolicach Haify. W związku z ostatnim morderstwem obywatela polskiego Szmula Gustermana konsul polski interwenjował u gubernatora Haify.

W południowej Bawarii lawina zasypała 4 narciarzy. Trzech zdołało żywych jeden zmarł.

Straszny wypadek lotniczy w Ameryce

NOWY YORK. (PAT.) W wypadku samolotowym w okolicy Yuciapa w Kalifornii, zginęło 6 osób a mianowicie, czterech pasażerów i dwóch pilotów. Jeden pasażer dostał poza tem ciężko ranny. Samolot uległ wypadkowi skutkiem mgły, a po upadku na ziemię zapalił się.

Spłonęła kopalnia „Mina” w Borysławiu

BORYSŁAW. (PAT.) Wczoraj około godz. 21 wybuchł pożar na kopalni nafty „Mina”, na leżącej do Towarzystwa „Limanowa” w Borysławiu. Pożar zniszczył doszczętnie wieże wiertniczą i halę maszyn. Przyczyna pożaru nieustalona.

Masowa wymówienia w sądownictwie

Z polecenia ministra Sprawiedliwości, poszczególne sądy oraz inne instytucje tego resortu zawiadomiły swych niższych funkcjonarjuszów, że jeśli nie podpiszą deklaracji w przeciągu 3 dni w sprawie nowej umowy służbowej (kontraktu), zostaną z dn. 1 kwietnia r. b. zwolnieni ze służby. Dotyczy to w pierwszym rzędzie tych pracowników, którzy zatrudnieni są od długich lat w sądownictwie. Ilość wypowiedzianych etatów przekracza 1100 osób.

TABELA LOTERJI

Wczoraj w dziesiątym dniu ciągienia, 5-ej klasy 24-ej polskiej loterii państwowej wylosowano następujące wygrane:
20.000 zł. na Nr. 2811
po 3.000 zł. na N-ry: 51958 61452 94300 95735 145886 156782
po 2.000 zł. na N-ry 66702 15004 36723 38546 45501 47518 74036 95499 100747 144222 146053 148037 156177.
po 1.000 zł. na N-ry 2525 3576 7959 8818 8972 19607 20959 28505 34430 37221 42538 42487 43163 55425 62809 66177 67402 76369 93356 99121 99369 101181 105806 106762 118407 120806 126944 141328 142487 144791 152482 153322.

GIEŁDA

Tendencja niejednolita. Obrót średnie. Dolar — 8,90, rubel złoty 4,62.

W KAJDANACH NAMIĘTNOŚCI

Wstrząsająca opowieść o miłości i zbrodni

Spoglądając na rozsiadane po całym mieszkaniu liczne fotografie Jasi, Rucki rzekł sobie:

— Śliczne z ciebie dziewczątko, Jasienko, ale jedno ci się już nie uda, pieśczołko! Nie będziesz księżną Brewską. Dziecko twoje nie będzie książką. Nie dostaniesz też owych dwustu tysięcy złotych. Jutro je weźmie Rewel, który mi już żyć nie daje. Zresztą, mam już dwóch innych pasożytów, którzy tylko na to czekają, aby ze mnie zderzeć, ile się da. Pan Kolas i wiele od niego gorsza kanalia — doktor Florski. Muszę się wystrzeżać, aby znów nie osiąść na lodzie. Taka trójka może człowieka oskubać do kości...

Podpalił zapalką cenny dokument i rzucił do kominka.

Po trzech dniach odwiedził go doktor Florski.

— Jakże poszło? — zapytał go Rucki.

— Niełatwo, ale ostatecznie się udało. Początkowo było niesposób, bo odzyskała przytomność, ale potem zrobiło się jej znów znacznie gorzej.

— Stan groźny?

— Bardzo.

— Ale jeszcze chyba nie beznadziejny?

— Narazie jeszcze nie. Uczynię wszystko, co będzie w mej mocy, aby ją ocalić.

— Przy robocie najtrudniej było z koleżanką, bo robiła wrażenie, jakby strzegła skarbu najdroższego, a nieufna! Nie daj, Boże...

— Nawet wobec pana?

— Wobec całego świata. Musiałem użyć podstępku, posyłając ją do apteki po lekarstwo, gdy chora była zupełnie nieprzytomna.

— No i?

— Zrewidowałem wszystko.

— I zabrał pan?

— Zgodnie z pańskim poleceniem wszystko, co mi wpadło pod rękę.

— Ma pan przy sobie te... rzeczy?

— A pan ma przy sobie... pieniądze?

— Owszem.

— Chciałbym je zobaczyć.

— Pan mi nie ufa?

— Między nami, lajdakami, zaufanie nie istnieje.

— Fe, jakich wyrazów pan używa — skrzywił się hrabia. — Nie lubię tego. I wogóle widzę, że pan się niepotrzebnie denerwuje — dodał, patrząc, jak

Florski co chwila ociera pot z czoła. Jak dalece zaś hrabia musiał być zniechęcony moralnie, widać było choćby z tego, że zachowywał najzupełniejszy spokój.

Zapytał Florskiego:

— Czy pan aby zabrał wszystko? Nic pan nie zostawił?

— Nie. Ograbiłem tę biedaczkę ze wszystkiego. Mam wszystkie pamiątki, fotografie, listy. Nie zostało nic, czem mogłaby udowodnić choćby najmniejszy swój związek z Andrzejem Brewskim.

— No, to dobrze — odparł hrabia, wyciągając z biurka plik banknotów, okolony opaską, na której widniała okrągła cyfra: sto tysięcy.

Florski wyciągnął rękę, ale Rucki cofnął swoją.

— Został — zawył.

— Racja — odrzekł Florski i wyciągnął swoją paczkę.

Potem nastąpiła ostrożna wymiana z ręki do ręki.

Dziwnie jadowity i obłudny uśmiech zjawił się na twarzy doktora. Szepnął:

— Nigdy sobie nie przebaczę tego, com teraz uczynił, ale panu jeszcze bardziej!

— Jakto? Jeszcze pan niezadowolony?

— Tylko chwilowo i połowicznie.

— Czy to groźba?

— Raczej przezorność.

— Ale narazie pan zachowa milczenie?

— Dałem słowo honoru.

— To mi wystarczy. Gdybym pana jeszcze potrzebował, czy mogę w dalszym ciągu liczyć na pańskie usługi?

— Czemu nie? Wszystko zależy od... zapłaty... Za dobrą cenę mogę wszystko.

— To tylko chciałem wiedzieć. A więc dziękuję i dowidzenia.

Po wyjściu Florskiego hrabia pograżył się w zadumę.

Narazie wszystko było w porządku. Z rąk Jasi wydarto wszystko, co mogłoby dla niej być podstawą udania się do ks. Brewskiej i liczenia na jej pomoc. Przypomniałaby księżnej, że uległa, opierając się na stanowczych obietnicach Andrzeja i że dziecko jej ma poniekąd wszelkie prawa. I kto wie, księżna mogłaby się może nawet zlitować i... zapisać

dziecku ubóstwianego Andrzeja nawet cały swój majątek. Stara księżna byłaby do tego zdolna.

Miała więc Jasia tysiące możliwości.

A teraz co jej zostało?

Nic!

Hrabia Karol tryumfował.

Tymczasem nieszczęsnej Jasi nawet na myśl nie przychodziło krzyżować jego plany.

Leżała w swym skromnym pokoiku, dręczona silną gorączką, bredząc o tym, którego nigdy już nie ujrzy.

Doktor Florski czynił wszystko, co mógł, aby ją ocalić, czem budził niemałe zdumienie i wdzięczność Leny, nie opuszczającej chorej koleżanki ani na chwilę.

Czy była to ze strony doktora skrucha za popełnioną kradzież?

O, nie to było — wyrachowanie!

Był w posiadaniu tajemnicy, z której chciał wyciągnąć jeszcze wiele zysków.

Sto tysięcy Ruckiego spadły nań jak deszcz na spalone żarem słońca piaski pustyni.

Ale bynajmniej nie zaspokoili jego apetytów, przeciwnie — zaostrzyły je.

Ani mu się śniło oddać Karolowi wszystko, co skradł Jasi.

Zachował listy najjaskrawsze, aby móc znów czerpać pieniądze od Karola, gdy tego zajdzie potrzeba. Uważał to nawet za mniejszą zbrodnię — wymuszanie od przestępcy, niż okradzenie niewinnej, chorej dziewczyny.

Gdyby wszakże Jasia miała umrzeć, wszystko byłoby nanic. Listy straciłyby wszelką wartość. Tem bardziej więc wysiłki się nad ocaleniem Jasi. Ponieważ miał dość pieniędzy, zaniedbał wszystkie inne sprawy, niemal nie odchodząc od jej łóżka i stosując na własny rachunek najkosztowniejsze lekarstwa, o czym wcale Lenie nie mówił, aby nie budzić podejrzeń.

Wreszcie po długich wysiłkach udało mu się wydobyc Jasię z najcięższego okresu choroby. Z tygodnia na tydzień robiło jej się lepiej, a w pierwszych dniach lutego już można było spodziewać się szybkiego powrotu do zdrowia.

Dalszy ciąg nastąpi.

NA BEZDROŻACH MIŁOŚCI

Osnuty na prawdziwym zdarzeniu dramat ze sfer arystokracji

Ujrawszy Genię z sędzią śledczym w powozie, udających się w kierunku Bukowa, Marja nie mogła wyjść z podziwu, zwłaszcza widząc, że śmieją się ku sobie radośnie i że on bez krępowania się okrywa jej dłonie pocałunkami.

— Ach, więc i ten jest pod urokiem tej czarownicy? — zapałała wściekłością.

Oburzenie i złość tak ją opętały, że chciała wyskoczyć i cisnąć mu w twarz, co o nim myśli. Wybiegła na szosę, ale zanim zdołała coś rzec, już tamci zniknęli.

Marja była tem wszystkim tak oszołomiona, że przez długi czas trwała w osłupieniu. Nic nie rozumiała...

Skąd Genia na wolności? I dlaczego razem z sędzią śledczym?

A może chciał jeszcze co zbadać na miejscu?

Ale nie. Wtedy byłaby jeszcze jaka eskorta. I twarze ich nie byłyby tak promienne.

Tu musiało stać się coś nie do wiary.

Czyżby Genia umiała swemi czarami urzec nawet sędzię śledczego?

Tak, czy inaczej, trzeba było teraz działać.

Jak wytłumaczyć swoje nieprzybycie na czas do miasta. Przecież jużby powinna tam dawno być i wszczać kroki w celu uwolnienia Geni. A zwłaszcza teraz, gdy Genia przybyła o tem wkrótce będzie wiadomo u Roliczów, ojciec zaniepokoi się o nią poważnie. I Norwin również. Z pewnością la-

da chwila wyruszą na poszukiwania...

Nie było innej rady, jak tylko grać rolę do końca...

I to natychmiast...

Nie mając wiele czasu do namysłu, Marja wyjęła z kieszeni przygotowany sznur i chustkę, mającą służyć za knebel. Związała się bardzo starannie, natomiast knebla od razu sobie do ust nie włożyła, nie chcąc się długo męczyć. Trzymała tylko chustkę zębami za rąbek, aby ją szybko zębami wciągnąć całą do ust, gdy tylko usłyszy najłżejszy szmer.

Leżała już tak jakiś czas, gdy znów sen ją zmożył...

Tym razem wszakże nie na długo...

Wkrótce już, drzemiąc jeszcze, jakby przez sen czuła, że ktoś stoi nad nią, potrząsa nią...

Umyslnie nie otwierała oczu, pragnąc udać zemdloną, aby tem większe wrażenie wyrzucić na Norwinie. Była bowiem przekonana, że to był właśnie on.

Ponieważ wszakże dość niedelikatnie ją tarmosił, postanowiła wreszcie otworzyć oczy...

A wtedy ku swemu śmiertelnemu lękowi ujrzała coś takiego, że czempredziej oczy zmrużyła...

Spojrzała raz jeszcze, nie wierząc swym oczom, a potem już doprawdy omal nie zemdlała...

Kogóż Marja ujrzała nad sobą?

Aby to wyjaśnić, musimy jeszcze pokrótce nakreślić pewien dramat miłosny, który się rozegrał w okolicznej wiosce. Najbogatszy z włościan miejscowych, Mateusz Watros, miał urodziwą córę Ankę. Kręcili się dookoła niej najrozmaitsi chłopacy z całej okolicy, bo to i dziewczyna, jak malowanie, i wiano ogromne: dużo gruntu na własność od razu po ślubie, całe dziedzictwo po śmierci rodziców, mnóstwo inwentarza żywego i martwego, słowem, wielki los na loterii. To też rodzice strzegli Ankę, jak oka w głowie i przysięgli sobie, że za byle kogo nie wydadzą, tylko za równie bogatego. Marzył im się jaki dzierzawca okoliczny...

Gdy dziewczyna podrosła, matka kazała jej nawet dla pewności sypiać razem z nią w jednym łóżku, tak się obawiała, aby dziewczyna się gdzie na noc nie wyslizgnęła.

Zresztą, Anka nie dawała powodu do obaw. Na wszystkie zaloty wiejskich konkurentów odpowiadała zimnym uśmiechem. Owszem, lubiła z tym lub z owym pobaraszkować, ale tylko „bez śmiech“, jak mówiła, odtrącając z jednakową stanowczością poważniejsze rozmowy, iak i odważniejsze poczynania, na które miała zawsze jednakową odpowiedź: „Ino bez grabi“. Słowem forteca nie do zdobycia...

Tak się wszystkim przynajmniej zdawało...

Ale tak wcale nie było...

Dalszy ciąg nastąpi.

KRONIKA KRAKOWA

Wtorek: Katarzyny.

Przepowiednie astrologiczne.

Przyroda zgotuje nam dzisiaj niespodzianki i poczyna spustoszenia. Możemy dzisiaj oczekiwać ciekawego zjawiska astronomicznego.

Urodzeni 21 marca.

Posiadają charakter spostrzegawczy, cechuje ich stauowczość i powaga, umiarkowanie we wszystkim, orientacja, odczułość i życzliwość, mają zamiłowanie do sądownictwa lub pedagogiki.

Szczęśliwy miesiąc wrzesień, daty dnia: 8, 24, 25, kolor czarny z zielonym, jako amulet — talizman Aleksandryt, liczby loteryjne: 1 1 3 2 1 0.

Teatr miejski: „Virtuti Militari“

Bagatela: Przygoda miłosna
Promień: „Sen w miłości“
Słońce: „Pogania“
Sztuka: „Góry w płomieniach“
Swit: „Noc trwogi“
Apollo: Ronny.
Wanda: „Kobieto nie grzesz“
Adria: „Wielkomięskie ulice“
Uciecha: „C. k. rezerwista“.

Radjo

G. 11.45 Transm. z Warsz., 12.10 Muzyka płyt gram., 15.50 Transm. z Warszawy, 16.40 Muzyka płyt gram., 17.35 Transm. koncertu symfonicznego z Warszawy, 19.30 Transm. wiadomości sport., 19.35 Muzyka płyt gram., 20.15 Transm. z Filharmonji Warsz., 22.30 Transmisja koncertu solisty z Poznania.

Dziś aptek:

Rynek 22, Florjańska 15, Karmelińska 28, Dietla 76, Aleja 29, Listopada 5, Plac Zgody 18.

Na święta!!!

Wszystkie
artykuły spożywcze
wina — łakocie

Wielki wybór — najlepszy
gatunek — tanie ceny!!!

A. Hawelka, Kraków

Wysła na prowincję.

„Technika“

Przepracowane żarówki przyjmuje się do naprawy i wymienia się na fabrycznie nowe za dopłatą.

Kraków, Florjańska L. 7
Telefon 137-58

Każda oszczędna Pani

kupuje kapelusze

u **GROSSA**, Kraków, Grodzka 32.

Duża zniżka cen na porcelanę i szkło

**A. EDER
KRAKÓW**

Florjańska 6. Tel. 122-31

Nowootwarta

WYPOŻYCZALNIA KSIĄŻEK „EUROPEJSKA“
Kraków, ul. Grodzka 33

wypożycza wszystkim bez kaucji za opłatą miesięczną tylko **Zł. 1.50** wszystkie nowości polskie i niemieckie.

Lektury szkolne stałe do otrzymania
Zapisujcie się masowo!
Opłata niższa od miejsca w kinie
Przyjdź a przekonasz się!

NA ŚWIĘTA

Pierwszorzędne wędliny poleca

**A. J. Kurkiewicz
KRAKÓW, GRODZKA 7.**

Napad rabunkowy na inkasenta firmy „Ziarno“

Wczoraj o godzinie 1-szej w południe został napadnięty inkasent i rozwoził chleba firmy „Ziarno“ Bławut Piotr, lat 21 w zabudowaniach tejże firmy

w celach rabunkowych przez byłego robotnika tejże firmy, który uderzył go łopatą w głowę, oraz zadał mu szereg ran tłuczonych. Zawezwane Pogotowie Ra-

tunkowe po udzieleniu mu pierwszej pomocy przewiozło go do szpitala św. Łazarza na oddział chirurgiczny. Napastnik zbiegł. Dochodzenie prowadzi policja.

Potrącona przez tramwaj

Wczoraj wezwano pogotowie ratunkowe na ul. Salinarną 1. gdzie 6-cio letnia Lusja Baum zam. przy ul. Dąbrówki 6. została potrącona przez tramwaj doznając złamania 10 żebra po prawej stronie. Lekarz pogotowia po udzieleniu jej pierwszej pomocy pozostawił ją na opiece domowej.

ADWOKAT

Dr Józef Augustynek

proceedkancelaryj adwokacką
KRAKÓW, RYNEK GŁ. 23
Telefon 173-53.

Katastrofa automobilowa w Krakowie

Wczoraj popołudniu jechało ul. Kościuszki auto 5 Baonu tel. w którym się znajdowali szeregowiec sofer Romuald Kwiatkowski l. 22 oraz kapitan, a przed nimi jechało auto prywatne w szybkim tempie, które się niespodziewa-

nie zatrzymało, tak, że sofer auta wojskowego nie zdążył zatrzymać motoru, wskutek czego nastąpiło zderzenie obu wozów. Skutki były fatalne, gdyż sofer auta wojsk. R. Kwiatkowski do-

znał wstrząsu mózgu oraz stłuczenia nóg i ogólnych obrażeń. Wezwane Pogotowie Ratunkowe przewiozło go do szpitala wojskowego w ciężkim stanie. Kapitan wyszedł bez szwanku.

Zbrodniczy czyn w domu noclegowym w Krakowie

Bułat Wacenty, lat 56, robotnik, zam. w Domu Noclegowym przy ulicy Nadwiślańskiej 4, zgłosił do policji, że dnia 18 b. m.

N. Czerny, robotnik, zamieszkały tamże w czasie sprzeczki na tle osobistych porachunków oblał mu twarz jakimś żrącym pł-

nem wskutek czego — prawdopodobnie według orzeczenia Kliniki Okulistycznej — utracił zwrok w prawym oku.

Podczas ucieczki przed policją złamał nogę

Dnia 20 bm. wezwano pogotowie ratunkowe do Tadeusza Kisielewskiego który przyrzy-

many przez wywiadowców z Wydziału Sledcz. jako podejrzany o włamanie do sklepu Viertla przy

ul. Grodzkiej 15 w czasie ucieczki zwichnął sobie nogę.

Tragiczna śmierć pułkownika pilota w wannie

W Warszawie przy Al. 3-go Maja 2, w lokalu nr. 53 zamieszkał 36-letni Jan Sendorek, pułkownik-pilot, zastępca szefa departamentu aeronautyki. Miał on on ordynansa Dymitra Żuka. Wczoraj rano pułk. Sendorek powrócił z Poznania. Po śniadaniu pułk. S. udał się do łazienki. W południe przyszedł do mieszkania pewien kapitan. Dowiedziawszy się od ordynansa, iż pułkownik jest w łazience, zapu-

kał, otworzył drzwi i przywitał go. Kapitan zdziwił się wielce, gdyż kąpiący się siedział nieruchomo, mając głowę nachyloną w stronę wody.

Niezwłocznie wezwano zamieszkałego w tymże domu lekarza Kasy Chorych, oraz zaalarmowano Pogotowie Ratunkowe i policję. Lekarze stwierdzili już śmierć pułkownika, która nastąpiła wskutek zatrucia się gazem świetlnym, wydzielającego

się z piecyka, służącego do ogrzewania wody.

Zaznaczyć należy, iż gaz ten jest bezwonny mimo to jest zabójczy, gdyż kąpiący się niezdolał nawet wezwać pomocy ordynansa. Na miejsce oprócz policji, przybyła żandamerja, która prowadzi w tej sprawie dochodzenie.

W tymże domu, w lokalu nr. 112 zaszedł przed kilkoma dniami, podobny wypadek zatrucia.

Okrutny szantażysta porwał dziecko

Przykład porwania synka znanego lotnika Lindbergha w Ameryce znalazł naśladowcę w Warszawie gdzie w tych dniach miał miejsce identyczny wypadek porwania synka inżynierostwa P., zamieszkałych przy ul. Wilczej.

Przed kilkoma dniami służąca państwa P., Marja Wiśniewska wróciła ze spaceru, dokąd udała się wraz z ich 2-letnim synkiem Januszkiem, i z płaczem opowiedziała, że Januszka porwali z wózka. Według słów służącej sprawa przedstawia się następująco: Naprzeciwko parku Ujazdowskiego zaczepił ją jakiś pan

zamienił z nią kilka słów niespodziewanie porwał chłopca z wózka i wskoczył do oczekującej w pobliżu limuzyny.

Sprawę odnalezienia dziecka powierzono biuru detektywów. Poszukiwania ułatwiła ta okoliczność iż p. inżynierowa Rozalja P., otrzymała uprzednio trzy szantażujące ją listy, w końcu żądano złożenia 5.000 zł. — w przeciwnym razie grożono publikowaniem wiadomości mogących skompromitować panią P.

Pani P. zlekceważyła te żądania. Nie mówiła nic o nich nawet mężowi. Dopiero porwanie

dziecka skłoniło ją do zwrócenia uwagi na listy.

Po krótkim dochodzeniu detektywi ustalili, że autorem listów jest niejaki Paweł Romaniuk, zamieszkały w Siedlcach.

Na parę godzin przed aresztowaniem Romaniuka inżynierostwo odzyskało swego jedynaka. Aresztowany Romaniuk początkowo wypierał się wszystkiego.

Kiedy jednak następnego dnia poczta wręczyła państwu P. list pisany przez Romaniuka z żądaniem wypłacenia 5.000 zł. za zwrócenie dziecka — szantażysta przyznał się do porwania.

Na sezon wiosenny płaszcze i kostjomy

najnowsze modele, pierwszorzędne wykonanie z własnej pracowni, po cenach konkurencyjnych poleca **Magazyn konfekcji damskiej I. BRAW** Kraków, Starowiślna 27, l. p. Telef. 148-31



GOSPODYNIE

znające dobry smak potraw i ciast — sporządzonych na

nicejskiej oliwie firmy AUGUSTE GAL

baczenie zważają na puszkę lub flaszkę, która wygląda jak ilustracja. — Oliwę tę używają z dobrym skutkiem także chorzy na kamienie żółciowe, nerki etc. i jest do nabycia w handlach spożywczych i delikatesów, zaś hurtownie przez reprezentację w Krakowie, ul. Poselska 22.

Nieszczęśliwy wypadek elektromontera.

Wczoraj wieczór zgłosił się na stację pogotowia ratunkowego, Bigaj Marja, elektromonter, zam.

w Borku Fałęckim l. 129, który manipulując przy zegarze elektrycznym, wskutek krótkiego

spięcia doznał poparzenia twarzy i obu rąk. Lekarz po opatrzeniu, pozostawił go opiece domowej.

Fabryka wędlin K. PAJAKA

poleca w wielkim wyborze wędliny na święta sklepy
Zwierzyniecka 21. Grodzka 59.
Długa 14.

Zamach samobójczy fryzjerki.

Wczoraj wezwano pogotowie ratunkowe na ul. Żółkiewskiego 10, gdzie Wójcik Wanda l. 19, fryzjerka wypijała w celu samobójczym większą ilość formaliny. Lekarz pogotowia po wypompowaniu żołądka pozostawił ją opiece domowej.

Potrącony przez auto.

Wczoraj zgłosił się na stację pogotowia ratunkowego Kozak Roman l. 21, stolarz w Zabierzowie, który został potrącony przez nieznaną auto, doznając stłuczenia kolana oraz obrażeń na całym ciele.

Samobójca prosi o zajęcie się jego pogrzebem.

Towarzystwo Ostatnia Posługa otrzymała wczoraj list wysłany z Warszawy, od niejakiego L. Rozembluma (pochodzącego z Grodna) w którym osobnik ten donosi, że zamierza popełnić samobójstwo i prosi o zajęcie się jego pogrzebem. Rozenblum apeluje do „Ostatniej Posługi“, by nie obarczała kosztami pogrzebowymi jego rodziny, gdyż znajduje się ona w niezwykle trudnych warunkach materialnych.

Towarzystwo chcąc zadociec uczynić prośbie prowadzi w tej sprawie dochodzenia lecz dotychczas nie zanotowano nigdzie samobójstwa osobnika o powyższym nazwisku.

Okradziona na ulicy.

Wdowiak Zofja, lat 33, zam. Pańska 8, zgłosiła do policji, że dnia 20 bm. o godz. 17 w czasie gdy przechodząc ulicami w Krakowie, skradziono jej torebkę damską zawierającą kwotę 300 zł., jeden pierścionek i sygnet złoty wart. 450 złotych.

ZIARNO

Polska wytwórnia chleba zdrowia i Młyn walcowy
W KRAKOWIE
Zabłocie

Andrzej Różycki

Fabryka wyrobów masarskich w Krakowie, ul. Sławkowska 22
poleca znane z dobroci wędliny
Telefon 107-26

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Kraków, ul. Na Gródku 2. — Telefon 173-02 (od godz. 8 — 11 w poł.)

CENY OGŁOSZEŃ: w Kronice krakowskiej 1 wiersz mm 50 gr. Drobne 25 groszy za wyraz. Prenumerata miesięczna zł. 3 wraz z odnośnikiem do domu.

Odpowiedzialny redaktor i wydawca: Alfred Kwiatkowski.

Drukarnia Monopol, Kraków, Na Gródku 2